



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

Estado do Paraná



PARECER JURÍDICO CONCLUSIVO

*Ref.: Processo Licitatório nº. 92/2021
Pregão nº 60/2021 – Registro de Preços
Menor preço - Unitário*

Trata-se de Processo Licitatório na Modalidade Pregão – Registro de Preços nº. 60/2021, para a Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR.

Analisando os autos, verifica-se que todas as exigências foram cumpridas.

Houve a publicação do edital em todos os veículos de publicação na forma da Lei.

As empresas habilitadas cumpriram os requisitos do edital, sendo vencedora a(s) proposta(s) de Menor preço - Unitário.

Todos os atos realizados observaram a Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, bem como a Lei Federal nº 10.520/2002 e demais legislação vigente.

Pelo exposto, sou favorável pela homologação do processo licitatório e, pela ratificação dos atos praticados.

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de novembro de 2021.

MAYCON ROBERTO BASSO ALVES

Procurador Jurídico Municipal

OAB/PR 91.103



MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE



Estado do Paraná

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu **JAIME DA SILVA STANG**, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, **RESOLVO**:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 92/2021
b) Licitação nº Pregão nº 60/2021
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 29 de novembro de 2021
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste - PR

Totalizando por fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
Z. PAULO COGO & CIA LTDA CNPJ 03.053.003/0001-81	3, 9, 10, 12, 15, 34, 35, 39, 49, 50, 51, 56, 65	44.989,90 (quarenta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)
MAURI NICOLETTI – ME CNPJ 09.033.276/0001-40	2, 5, 13, 16, 17, 26, 29, 32, 33, 36, 40, 41, 46, 52, 53, 57, 66, 69	33.114,10 (trinta e três mil cento e quatorze reais e dez centavos)
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS – EIRELI CNPJ 00.226.324/0001-42	1, 4, 6, 7, 8, 11, 14, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 71	45.657,20 (quarenta e cinco mil seiscientos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de novembro de 2021.


JAIME DA SILVA STANG
Prefeito Municipal

Fone: (46) 3546-1144 - Av. Iguaçu, 750 - CEP 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - Pr.

CNPJ 95.589.289/0001-32

www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br

prefeitura@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu JAIME DA SILVA STANG, Prefeito Municipal no uso das atribuições que me são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, tendo em vista a Ata de Abertura e Julgamento elaborada pela Comissão de Licitação e o Parecer Jurídico Conclusivo favorável, RESOLVO:

ADJUDICAR E HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos:

- a) Processo nº 92/2021
b) Licitação nº Pregão nº 60/2021
c) Natureza: Registro de Preços
d) Data Homologação 29 de novembro de 2021
e) Objeto da Licitação Registro de preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR

Totalizando por fornecedor:

NOME DO FORNECEDOR	ITENS	TOTAL HOMOLOGADO
Z. PAULO COGO & CIA LTDA CNPJ 03.053.003/0301-81	3, 9, 10, 12, 15, 34, 35, 39, 49, 50, 51, 56, 65	44.989,90 (quarenta e quatro mil novecentos e oitenta e nove reais e noventa centavos)
MAURI NICOLETTI – ME CNPJ 09.033.276/0001-40	2, 5, 13, 16, 17, 26, 28, 32, 33, 36, 40, 41, 46, 52, 53, 57, 66, 69	33.114,10 (trinta e três mil cento e quatorze reais e dez centavos)
ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS – EIRELI CNPJ 00.226.324/0001-42	1, 4, 6, 7, 8, 11, 14, 16, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 27, 28, 30, 31, 37, 38, 42, 43, 44, 45, 47, 48, 54, 55, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 67, 68, 70, 71	45.657,20 (quarenta e cinco mil seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos)

Nova Esperança do Sudoeste, PR, 29 de novembro de 2021.
JAIME DA SILVA STANG - Prefeito Municipal

203576514

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 261/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021, homologado em 29 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: Z. PAULO COGO & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 03.053.003/0001-81, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
01	3	5	UN	Bola de nível elétrica, para reservatório, bivolt, automática, 15A, em polipropileno, com cabo elétrico de 1,5metros	MARGIRIUS	34,50	172,50
	9	5	UN	Caixa para padrão Copel CN1 em chapa galvanizada	FJ	162,00	810,00
	10	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 218/259uf x 220V	JL	50,00	200,00
	12	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 540/648uf x 110V	JL	38,00	152,00
	15	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-150mm ² (condutor principal) x 4-35mm ² (condutor derivação)	INTEL	12,98	1.038,40
	34	300	M	Fio cabo flexível de cobre 10mm	CONDUCAP	8,15	2.445,00
	35	200	M	Fio paralelo de cobre 2 x 2,5mm	CONDUCAP	4,05	810,00
	39	30	UN	Grampo paralelo tapit 10mm a 110awg (exclusado)	INCESA	4,80	144,00
	49	30	UN	Luminária pública completa em alumínio fundido em policarbonato com lâmpada vapor sódio tubular 250W e reator 250 com base sódio rele foto elétrico com braço de 3 m galvanizado a fogo	OLIVO	769,00	23.070,00
	50	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x50A completo com saída aérea	INCOPOSTE	1.345,00	6.725,00
	51	2	UN	Padrão de energia monofásico 1x80A completo com saída aérea	INCOPOSTE	2.690,00	5.380,00
	56	10	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 75 daN, com 7,20mts de comarimento	INCOPOSTE	388,00	3.880,00
	65	2	UN	Timer temporizador analógico 24 horas, bivolt, com função ligad/desliga programável	LUKMA	81,50	163,00
	TOTAL DA ATA						44.388,90

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR. 01 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

Z. PAULO COGO & CIA LTDA
CNPJ: 03.053.003/0001-81
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 262/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021, homologado em 29 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste – PR, de conformidade com o seguinte:

ORGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE – PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32

DETENTOR DA ATA: MAURI NICOLETTI-ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 09.033.276/0001-40, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
------	------	-----	----	-----------	-------	------	-------

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 02 de Dezembro de 2021

Ano X – Edição Nº 2498

2	20	UN	Armação galvanizada secundária n°4dia (rex) completo com roldana e parafuso 5/8	GERMER	25,50	510,00
5	350	M	Cabo alumínio duplex 16mm	NEOCABLE	4,50	1.575,00
13	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 340/408uf x 110V	EPX-JL	27,90	111,60
16	60	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 25-150mm ² (condutor principal) x 25-150mm ² (condutor derivação)	INTELI	22,00	1.760,00
17	25	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 10A, branca, contendo tomada de 10A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	MARGIRIUS	5,50	137,50
26	20	UN	Disjuntor termomagnética tripolar 3x70A Nema	SOPRANO	80,00	1.600,00
29	50	UN	Eletroduto antichama 1" rosqueável, barra de 3mts, preta	LZ / TECNO	11,90	595,00
32	300	M	Fio cabo flexível de cobre 4mm	CORFIO	3,00	900,00
33	300	M	Fio cabo flexível de cobre 8mm	CORFIO	4,80	1.440,00
36	250	M	Fio paralelo de cobre 2 x 1,5mm	CORFIO	2,60	650,00
40	20	UN	Haste cobre aterramento 2,0m x 5/8 com presilha	OLIVO / FOUR	42,00	840,00
41	70	UN	Interruptor paralelo 10A embutir	CORFIO	12,00	840,00
46	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 15W	KIAN	9,20	1.380,00
52	5	UN	Padrão de energia bifásico 2x70A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI	2.330,00	11.650,00
53	2	UN	Padrão de energia trifásico 3x100A completo com saída aérea	MAURI NICOLETTI	3.270,00	6.540,00
57	5	UN	Poste de concreto armado padrão Copel com resistência mecânica de 100 daN, com 7,20mts de comprimento	BORTOLINE	470,00	2.350,00
66	30	LIN	Tomada 2P+T (3pinos) 10A	MECTRONIC	3,00	90,00
69	25	UN	Tomada de energia sistema X20A, 2P+T (3 pinos)	MECTRONIC	5,80	145,00
TOTAL DA ATA						33.114,10

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG
MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

MAURI NICOLETTI-ME
CNPJ: 09.033.276/0001-40
DETENTOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 263/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2021, homologado em 29 de novembro de 2021, RESOLVE registrar os preços para eventual e parcelada aquisição de materiais elétricos para manutenção dos prédios públicos e do sistema de iluminação pública, do Município de Nova Esperança do Sudoeste-PR, de conformidade com o seguinte:
ORGÃO GERENCIADOR: MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE - PR, CNPJ nº 95.589.289/0001-32
DETENTOR DA ATA: ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS-EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 00.226.324/0001-42, DETENTORA DOS ITENS à saber:

LOTE	ITEM	QTD	UN	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIT	TOTAL
------	------	-----	----	-----------	-------	------	-------

Diário Oficial dos Municípios do Sudoeste do Paraná

Quinta-Feira, 02 de Dezembro de 2021.

Ano X – Edição Nº 2498

1	50	UN	Alça perfurada para cabo de alumínio 16mm	MACLEAN	2,09	104,50
4	20	UN	Braço para luminária galvanizado tipo BR-2 – NTC 813952 (PADRÃO COPEL).	JRC	193,00	3.660,00
6	300	M	Cabo alumínio triplex 16mm	LAMESA	7,37	2.211,00
7	150	M	Cabo flexível PP 500v 2x1,5mm	ENERGY	3,52	528,00
8	200	UN	Canaleta barra com adesivo para fixação com 1cm de altura, 2cm de largura e 2mts de comprimento na cor branca	ENERBRAS	6,50	1.380,00
11	4	UN	Capacitor eletrolítico para partida de motores elétricos monofásicos 270/324uf x 220V	SIBRATEC	54,00	216,00
14	80	UN	Conector de derivação perfurante para condutores flexíveis 16-95mm ² (condutor principal) x 4-35mm ² (condutor derivação)	INCESA	10,70	856,00
18	15	UN	Conjunto de tomada simples 2P+T (3pinos) de 20A, branca, contendo tomada de 20A, placa em ABS, módulo em poliamida, com suporte e parafuso	PLUZE	6,29	94,35
19	5	UN	Contator tripolar 18A 1NA 220V	SOPRANO CST	57,00	285,00
20	5	UN	Contator tripolar 32A 380V 60HZ	SOPRANO CST	92,00	460,00
21	20	UN	Disjuntor termomagnético monopolar 50A DIN	SOPRANO	7,90	158,00
22	20	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x50A nema	SOPRANO	55,78	1.115,60
23	2	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x70A nema	SOPRANO	66,50	133,00
24	15	UN	Disjuntor termomagnético bipolar 2x100A Nema	SOPRANO	65,00	975,00
25	20	UN	Disjuntor termomagnético tripolar 3x50A DIN	SOPRANO	33,50	670,00
27	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x20A DIN	SOPRANO	22,90	114,50
28	5	UN	Disjuntor termomagnético bifásico 2x40A DIN	SOPRANO	23,90	119,50
30	350	M	Fio de telefone externo preto FE	MULTITOC	1,32	462,00
31	300	M	Fio cabo flexível de cobre 2,5mm	ENERGT	1,97	591,00
37	20	UN	Filtro de linha com no mínimo 5 tomadas, 10A, bivolt, chave liga-desliga em disjuntor rearmável, indicador luminoso, padrão ABNT 14136	VOITIM	24,75	495,00
38	10	UN	Filtro de linha 5 tomadas 20A, bivolt	VOITIM	25,50	255,00
42	30	UN	Isolador olhal pimentão rex em porcelana 72x72mm	GERMER	5,50	165,00
43	150	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 250W	KIAN	23,80	3.570,00
44	100	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 400W	KIAN	23,50	2.350,00
45	200	UN	Lâmpada vapor de sódio tubular 70W	KIAN	14,50	2.900,00
47	150	UN	Lâmpada compacta de led bulbo 25W	OUROLUX	21,50	3.225,00
48	50	UN	Lâmpada tubular de led 18W	KIAN	13,90	695,00
54	80	UN	Bocal Paffon pop bivolt branco	JRC	3,65	292,00
55	60	UN	Parafuso rosca dupla 16 x 300 mm com porcas em aço galvanizado	ROMAGOLE	15,20	912,00
58	50	UN	Reator eletromagnético para lâmpadas de descarga a vapor de sódio 70W – 220V externo	JRC	48,00	2.400,00
59	80	UN	Reator vapor de sódio 250W – 220V externo, com base	JRC	86,00	6.880,00
60	50	UN	Reator metálico 400W, bivolt, sem base	JRC	83,00	4.150,00
61	100	UN	Relé fotoelétrico eletrônico para iluminação pública 1800VA 105-305V	TECNOLINSA	15,90	1.590,00
62	5	UN	Relé temporizador de 0 a 30 segundos 220V 50/60HZ	COEL	79,90	399,50
63	5	UN	Relé térmico tripolar de sobrecarga, faixa de corrente 22 a 32 A com três polos	SOPRANO RTT	83,00	415,00
64	5	UN	Relé térmico de sobrecarga, faixa de corrente 12 a 18 A, com quatro polos	SOPRANO RTT	43,00	215,00
67	15	UN	Tomada 2P+T (3pinos) 20A	PLUZE	4,00	60,00
68	25	UN	Tomada de energia sistema X10A, 2P+T (3 pinos)	PLUZE	6,44	161,00
70	25	UN	Tomada de energia 10A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	PLUZE	3,92	98,00
71	25	UN	Tomada de energia 20A, 2P+T (3pinos) embutir, material plástico resistente	PLUZE	3,85	96,25
TOTAL DA ATA						45.657,20

FORO: Comarca de Salto do Lontra-PR.
Nova Esperança do Sudoeste, PR, 01 de dezembro de 2021.

JAIME DA SILVA STANG - MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE
ÓRGÃO GERENCIADOR

ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS-EIRELI
CNPJ: 00.226.324/0001-42
DETENTOR DA DATA DE REGISTRO DE PREÇOS

006870772